
Zuzana Motlová 

 

Paní Zuzana Motlová, rozená Cenknerová se narodila 6. června 1942 v Perečíně, který byl v té době 

součástí Maďarska. Otec pracoval jako truhlář a matka zůstala s dětmi v domácnosti.  

 

V roce 1946 měla rodina možnost odstěhovat se do Československa, nebo zůstat v Perečíně, který 

byl v této době součástí Ukrajinské sovětské socialistické republiky. Rodina se přestěhovala do Cechu, 

kde paní Motlová nastoupila v roce 1948 na základní školu, již i přes silnou jazykovou bariéru 

vychodila a naučila se zde česky. Po základní škole se vyučila v Plzni cukrářkou. V roce 1959 se 

seznámila se svým budoucím manželem, za kterého se provdala o tři roky později v Březnici. 

Novomanželé bydleli v Nestrašovicích a krátce po svatbě se přestěhovali do Starosedlského Hrádku 

a nakonec se v roce 1962 přestěhovali do Příbrami.  

 

V roce 1962 měla nastoupit do kuchyně do věznice Bytíz, ale došlo tam k propadu kuchyně, a proto 

začala pracovat jako mzdová účetní ve výpočetním středisku v Kamenné, kde pracovala až do 

důchodu. Následující roky prožili v rodinném kruhu, postavili si domeček a paní Motlová se věnovala 

zahrádce.  

 

V roce 1968 odjela za rodinou, s níž se od svého odjezdu v roce 1946 setkala poprvé, na dovolenou 

do Perečína. Cestou k rodině již potkávali sovětské tanky, a proto se rozhodli vrátit zpět do Příbrami. 

O situaci s nikým nemluvili.  

 

Do Perečína se paní Motlová podívala znovu v roce 1975 a oproti předešlé návštěvě si tuto velmi 

užila. Rok 1989 přivítala na dnešním náměstí T. G. Masaryka v Příbrami a po sametové revoluci 

mohla více cestovat.  

 

Paní Motlová má tři děti a dnes se věnuje vnoučatům i pravnoučatům. Volný čas tráví ráda 

zahradničením a stále peče, což je jejím celoživotním koníčkem.  


